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Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.Besvarelse af spørgsmål nr.  140140140140  af 20. december 2005 af 20. december 2005 af 20. december 2005 af 20. december 2005 fra Fofra Fofra Fofra Follllketingets Retsudvalg.ketingets Retsudvalg.ketingets Retsudvalg.ketingets Retsudvalg.  

SpørgsmålSpørgsmålSpørgsmålSpørgsmål nr. 140 nr. 140 nr. 140 nr. 140::::

”Ministeren bedes kommentere vedlagte Ritzau-telegram, herunder redegøre for, 
hvordan grænsepolitiets fremtid vil blive i den nye politireform.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoliti-
et, der har oplyst, at: 
 

”… Danmark som bekendt i 2001 tiltrådte i det praktiske Schengensamarbejde, hvorved 
den indtil da eksisterende grænsekontrol mellem Danmark og Tyskland ophørte.  
 
Grænsepolitikredsene er i Gråsten og Tønder (”den grønne grænse”) og i Nakskov og 
Nykøbing Falster (”den blå grænse”). De relativt små politikredse havde ikke isoleret set 
et personalemæssigt underlag, som kunne sikre en tilfredsstillende kontrol på udlændin-
geområdet mv. Som en følge heraf blev der i henholdsvis 1999 og 2001 oprettet grænse-
politiafdelinger både ved ”den grønne” og ved ”den blå” grænse til Tyskland, og afdelin-
gerne har siden da foretaget patruljering og deltaget i politikredsenes kontroller på ud-
lændingeområdet mv. Det operative ansvar for grænsepolitiafdelingerne er i dag delt mel-
lem politimestrene i Gråsten og Tønder, henholdsvis politimestrene i Nakskov og Nykø-
bing Falster. 
 
Efter en politireforms ikrafttræden vil disse opgaver i givet fald blive løst af personalet i 
de nye store grænsepolitikredse, således at det sikres, at der fortsat bliver en nødvendig 
og hensigtsmæssig kontrol på udlændingeområdet mv. ved grænserne til Tyskland.” 

 
Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.  
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